
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  12 /2016/NQ-HĐND Cần Thơ, ngày  09  tháng  12  năm  2016 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quy định một số mức chi phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 524/2012/NQ-UBTVQH13 ngày 20 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về một số chế độ chi tiêu bảo đảm hoạt động của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 20 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội quy định về chế độ, chính sách và các điều kiện đảm bảo hoạt động của đại biểu 

Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và 

đơn vị sự nghiệp công lập. 

Xét Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố 

đề nghi ̣ban hành Nghi ̣quyết quy định một số mức chi phục vụ hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp; 

Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định một số mức chi phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp 
(Phu ̣luc̣ kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiêṃ và hiệu lực thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 16/2012/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2012 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về quy định một số chế độ, định mức chi tiêu phục vụ hoạt động 

Hội đồng nhân dân các cấp thành phố Cần Thơ. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ khóa IX, kỳ họp thứ tư 

thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2017./. 

 CHỦ TIC̣H 

Phạm Văn Hiểu 



2 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


